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GABINETE DO VALDINEI PIRES DE SIQUEIRA

Cachoeiras de Macacu, 19 de SETEMBRO de 2020.

Assunto: Solicitagao (faz)

Excelentissimo Senhor Presidente,

Venho a presenga de Vossa Exceléncia, encaminhar Balancete de
Prestacdo de Contas referente a Verba Indenizatéria disponibilizada ao

vereador.

Outrossim, segue em anexo o0s respectivos comprovantes de
pagamentos e demais documentos pertinentes de acordo com o previsto na
Resolugao n° 22 de 25 de Junho de 2019.

Certo do atendimento do presente, que ora se faz necessario, elevo

meus protestos de elevada estima e distinta consideragao.

Atenciosamente,

VALDINEI PIRES DE SIQUEIRA
Vereador
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PRESTAGAO DE CONTAS DE VERBA INDENIZATORIA EM RAZAO DA
ATIVIDADE INERENTE AO MANDATO PARLAMENTAR

Ao Presidente da Camara Municipal de Cachoeiras de Macacu:

Nos termos da Resolugdo n°® 22, de 25 de Junho de 2019, apresento a V.Sa., a
prestagdo de contas relativa as despesas realizadas em razéo de atividade
inerente ao mandato parlamentar, especificadas no Quadro Demonstrativo do
més em referéncia, anexo e parte integrante deste requerimento. Para tanto,
assumo inteira responsabilidade pela veracidade das informagdes prestadas,
pela autenticidade e pela legitimidade da documentagdo apresentada e
ATESTO que:

1 - nao foi adquirido material permanente, assim considerado o de vida util

superior a dois anos;

2 - néao fol contratado servico de consultoria, assessoria, pesquisa ou trabalho
técnico com servidor ou empregado da administragdo publica da Camara
Municipal de Cachoeiras de Macacu,

3 - as despesas de condominio, IPTU, agua, energia elétrica, limpeza,
conservacgao, higienizacgéo, sistema de seguranga e telefonias fixa e movel sao
relativas a escritério de representagéo politico-parlamentar mantido por este(a)

vereador(a);

4 — as despesas com combustiveis e lubrificantes séo relativas a veiculos de
minha propriedade ou utilizados no exercicio das atividades inerentes ao

mandato parlamentar deste(a) vereador(a);

5 — as despesas com locagdo de bens mdveis foram realizadas mediante
contrato firmado com pessoa juridica cuja atividade econémica € compativel

com o objeto da locagdo e sem clausulas que configurem leasing, locagdo
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financeira, arrendamento mercantii ou qualquer outra modalidade que
possibilite a sua aquisi¢ao;

6 — as despesas relativas a divulgagao de atividades e agbes do mandato
parlamentar e a promogdo de eventos referem-se as acoes parlamentares
inerentes ao mandato deste(a) vereador(a) e nado contém gastos que
caracterizem campanha ou propaganda eleitoral;

7 - a aquisicdo de materiais e a contratagdo de servi¢cos foram realizadas de
acordo com as regras dispostas na Resolucédo n® 22, de 25 de Junho de 2019;

9 - nao foram locados bens imdéveis, méveis e equipamentos nem adquiridos
bens ou contratados servigos de:

a) cbnjuge ou companheiro(a) deste(a) vereador(a) ou de parente
consanguineo ou afim até o terceiro grau; ou

b) de empresa em que este(a) vereador(a) ou pessoa prevista na alinea "a"
deste item seja socio-proprietario, controlador ou diretor,

10 — os servicos foram prestados e os bens foram recebidos, estando os

pregos de acordo com os praticados no mercado,

Cachoeiras de Macacu, 17 de Setembro de 2020,

VALDINE! PIRES DE SIQUEIRA
Vereador
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Balancete de prestacdo de contas
(RESOLUGAD N® 22 DE 25 DE JUNHO DE 2019)
PROCESSO XXXX/2020 DATA DE 17/09/2020
RECEBIMENTO

VEREADOR VALDINE! PIRES DE SIQUEIRA

PERIODO DE 19/08/2020 A 18/09/2020

RELATORIO SINTETICO DE DESPESAS

1- Valor Total Recebido RS 5.000,00( cinco mil reais)
2- Despesas realizadas conforme 01 até 02
comprovante rubricados e numerados
3- Valor total de gasto e despesas RS 5.000,00( cinco mil reais)
4- Saldo ndo utilizado RS 0,00
5- Saldo ultrapassado(Pago com recurso | RS 0,00
préprio)
RELATORIO ANALITICO
Ne [ TIPO( DATA RAZAO SOCIAL NOME CNPJ/CPF VALOR
INCISO DA FANTASIA
LEI
01 | Art42,V 31/08/2020 Alexandre Valenga de 036.764.657- 3.000,00
Lima 92
02 | Art.42, V 31/08/2020 Marcella wenderosck 174.203.057- 2.000,00
Bastos 22
TOTAL 5.000,00

Cachoeiras de 2020.
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N2 DO RECIBO N.° DO TALAO
RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA 17 8
NOME OU RAZAQ SOCIAL DA EMPRESA MATRICULA (CNPJ OU INSS)
VALDINEI PIRES DE SIQUEIRA 085.937.257-08
RECEBI DA EMPRESA ACIMA IDENTIFICADA, PELA PRESTAGAO DOS SERVICOS
DE ASSISTENCIA JURIDICA REF. 19/08/2020 a 18/08/2020 , A IMPORTANCIA DE R$ 3.000,00
(trés mil reais) . CONFORME DISCRIMINAGCAQ ABAIXO!
[ SALARIO-BASE | TAXA__|VALOR MAXIMO PIREMBOLSO ]
ESPECIFICACAC
VALOR JA REEMBOLSADO NO MES SALDO | Valor do Servigo Prestado............... RS 3.000,00
Il Reembolso{10% de mé o saldno-vase) RS .
SGMAL iRt R$ 3,000,00
CARRETEIRO CALCULO DO VALOR DO REEMBOLSO
Aplicar 10% sobre o valor da mio-de-obra (11,71 % do FRETE) DESCONTOS
O resultado corresponderd ao REEMBOLSO respaitado como limite i IRRF RS -
maAximo o valor reglstrado no campo SALDO v 1SS RS .
V' INSS* RS - RS
NUMERO DE INSCRIGAO VALOR LIQUIDO.  .vovuisisiissssmessumeeseiessnes 3.000, 00
[NOINSS/PIS 123.70844.49.5 (Nasc.: 14/01/1974)
INO CPF 036.764.657-92 ASSINA
UMENTO DE IDENT]
NUMERO ORGAQ EMISSOR
112,757 QAB/RJ NOME COMPLETO
LOCALIDADE DATA Aloxandre Valenga Mn
|Nova Friburgo 20/08/2020
* Daclara o contribuinte que a hipotese de nio desconto previdenciaro se re!cro 80 aungimento do telo de contrbuigdo na referéneia,
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DECLARAGCAO DE CONTRIBUIGAO PREVIDENCIARIA - INSS

Eu, ALEXANDRE VALENCA DE LIMA, brasileiro, casado, advogado
regularmente inscrito na OAB/RJ sob o n® 112.757 e no CPF/MF sob on® 036.764.657-
92, registrado no PIS/PASEP sob o n® 123.70844.49.5, declaro, sob as penas de lei, que
presto servigos para outras fontes pagadoras diversas, também por emissdo de RPA, as
quais efetuam retengdo para o INSS. Relativamente a competéncia de AGOSTO DE 2020
foram procedidas reten¢des que atingiram contribuigdo previdencidria incidente sobre
o valor méaximo do saldrio-contribui¢do, tendo sido descontada cota previdencidria no
valor total de RS 6.101,06 (seis mil cento e um reais e seis centavos). Declaro, ainda,
estar ciente que fico responsavel pela complementagdo da contribuicdo até o limite
maximo, na hipétese de, por qualquer razdo, deixar de receber remuneragdo ou receber
remuneracdo inferior a indicada nesta declaracdo.

A presente declaracdo, ao qual manterei uma cépia em meu poder
juntamente com os comprovantes de pagamento para apresentagdo ao INSS quando
solicitado, esta em conformidade com o disposto no inciso Il e paragrafos 12 e 22 do
artigo 24 da Instru¢do Normativa INSS/DC n? 89 de 11 de junho de 2003, alterada pela
Instru¢do Normativa RFB de 13 de novembro de 2009.

Por ser verdade, firmo a presente declaragdo, ficando sob minha
responsabilidade qualquer san¢do imposta pela Auditoria Fiscal do INSS decorrente de
seus efeitos.

Nova Friburgo, 20 de agosto de 2020.

“——"Alexandre Valenga de

OAB/R) 112,757

\.



31/08/2020

Aprovado pels INFRFB n* 73607

DARF

MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

Documento de Arrecadagho de Receltas Federals

DARF

01 NOME / TELEFONE
ALEXANDRE VALENCA DE LIMA

DARF viélido para pagamento até 31/08/2020
Domiciio tnduldno informado: NOVA FRIBURGO - RJ

NAO RECEBER COM RASURAS

SicalcWeb versio 1.7.71.5807 31/082020 13:27:12

02 PERIODO DE APURAGAO

03 NUMERO DO GPF OU GNPJ 036.764.657-92
04 CODIGO DA RECEITA 0190
05 NUMERO DE REFERENCIA

06 DATA DE VENCIMENTO 31/08/2020
07 VALOR PRINCIPAL 95,20
08 VALOR DA MULTA 0,00
0 CCTRoos L sy i
10 VALOR TOTAL 95,20

11 AUTENTICAGAO BANCARIA (Somenta nas 1* e 2* vias)

85680000000-7 95200064024-5 400367646579

92001900213.7

Aprovado pela INRFE n* 73007 2*via
02 PERIODO DE APURAGAQ 31/07/2020
MINISTERIO DA FAZENDA
PF P .
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRAgiL | 03 NUMERO DO CPFOUCNP] 036.764.657-92
Documento do Arrecadagio do Roceltas Federais 04 CODIGO DA RECEITA 0190
DARF 05 NUMERO DE REFERENGIA
06 DATA OE VENCIMENTO 31/08/2020
F
01 A CEXANDRE VALENCA DE LIMA 07 VALORFRIRCIPAL 95,20
08 VALOR DA MULTA 0,00
DAREF vilido para pagamento até 31/08/2020
Domicilio tributdrio informado; NOVA FRIBURGO - RJ RD UROS E
NAO RECEBER COM RASURAS 08 R AROOS DL~ 10288 0,00
10 VALOR TOTAL 95,20

SlosioWeb varsho 1.7.71.6807 31/00/2020 13:27:12

1 AUTENTICACAQ BANCARIA (Somante nas 1% & 2* vias)

85680000000-7 95200064024-5 400367646570

920019002137

DARF emitido em duas vias. Recorte nas linhas tracejadas e efelus 0 pagamenio na rede bancaria autorizada,

wwwi1 recella.fazanda.gov.br/Darf/sanda.asp

i
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comprovante de
pagamento DARF

asgente arrecadador
CNC: 341 Banco Ital S/A

codigo de borras

85680000000 95200064024 40036764657
92001900213

data do pagamento

31/08/2020

peniodo de apuragdo
31/07/2020

numere do cpf ou enp)

036.764.657-92

codigo da recelta
0190

data do vencimento
31/08/2020

valor total
RS 95,20

autenticagdo
8560022212288200831

modelo aprovado pela SRF-ADE Conjunto Corat/
Cotec n® 001, de 2006

agencia CONta corrente
0222 40704-1

tipo do pagamento
Débito em conta corrente

controle
202008316508560

pagamento efetuado em 31/08/2020 as
13:29:58 via Aplicativo

autenticaco digital Itad

3A30E258C2CABA641B274AC2DCB265C19290
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16/09/2020

Cdlculo de Contribuigdes - Gula da Previdéncia Social

A?ENCIO: Esta € uma GPS de GUIA(S) ATRASADA(S). Ela agrega uma ou mals competéncias selecionadas e possui, no campo

5 - IDENTIFICADOR, o numercs.erno 77.650.651-0 gerado pelo sistema, gue nlio deve ser confundido com o seu NUMERO DE
IDENTIFICAGAO DO TRABALHADOR - NIT 201,90838,70-6, VALORES REFERENTES A ACRESCIMOS LEGALS, EVENTUALMENTE
APURADOS, ESTARAO SOMADOS AOS CAMPOS 6 - VALOR DO INSS ¢ 11 - TOTAL, Caso necessite, solicite ao emissor a
Impressiio do discriminativo. Alertamos que & alteragio de qualquer um dos campos abaixo Invalidard o recolhimento pretendido.

1*ViaINSS -2*Via CONTRIBUINTE

S

1"Via-INSS -2*Via CONTRIBUINTE

3 - CODIGO DE
MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS pAGAngTo 1201
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP 4 . COMPETENCIA 09/2020
resviogncia sociar  GUIA DA PREV'DENCIA SOCIAL - GPS s . IDENTIFICADOR 77.650.651-0
| - NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO
NIT/PIS/PASEP 201.90838,70-6 6+ VALOR DO INSS 209,68
MARCELLA WENDEROSCK BASTOS
PST LOTA, 532 v,
TUIM
8.
2 « VENCIMENTO 9 « VALOR OUTRAS
(Uso exclusivo INSS) 16/ 09/2020 ENTIDADES 0’00
ATENGAO: £ vedada a wilizagho de GPS para recolhimento de receita do valor infecior ao |19 ATM/MULTA E 0,00
estipulado em resoluigdo publicada pelo INSS. A receita que resultar valor Inferior deverd
yer adiclonada & contribuigio ou importdncia correspondente nos meses subsoquentes, ié
que o total seja igual ou superior wo valor minimo fixado. 11« TOTAL 209,68
Competincias consolidadas nesta GPS: 08/2020 AUTENTICAGAO BANCARIA
85840000002-7 09680270120-0 110000077650-1 65102020093-8
3 - CODIGO DE
MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS MGSME,%O 1201
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP 4 - COMPETENCIA 09/2020
ruxvioeneia sociae - GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS |l hovripcanor | 77.650.651-0
1 - NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO
NIT/PIS/PASEP 201,90838.70-6 [f6 - VALOR DO INSS 209,68
"MARCELLA WENDEROSCK BASTOS
PST LOTA, 532 .
TUIM
2 - VENCIMENTO = VALOR OUTRAS
(Uso exclusivo INSS) 16/09/2020 ENTIDADES 0'00
ATENCKO: E veduda a utilizaglo de GPS para recolhimento de recelta de valor inferior no JI&-IS‘;MIMULTA E 0,00
estipulado em resoluiglo publicadn pelo INSS. A receitu que resultar valor inferior deverd
ser adicionada & contribuiglo ou importAncia correspondente nos meses subsequontes, até
que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado. I - TOTAL 209,68
Competénclus consolidadas nesta GPS: 082020 AUTENTICAGAO BANCARIA
85840000002-7 09680270120-0 100000776501 65102020093-8

e, w0469 1 20|

f‘..‘. .‘! ——-m—_
| |

sal recelta fazenda.gov.br/PortalSalinternetfaces/pages/calcContribuicoesCl/filladosApos/exibirDiscriminativoApos.xhtml
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COMPROVANTE DF PAGAMINIL - 5
tmmmﬁa l%x"lnl
mﬁm} ARRECADADOR: DNCE 341 BANCO. 1TAU S/A
00 06270124
650 B 1028200097
UslA D owmum. 16/04/ 2826
COMPETENG TA: 09/2070
TDENTIF TEADOR: OB/ 650ES 10
C00160' OF mwmu. 1201
VALOR TOTAL
AUTENT ICACAD

ozt

w L0 ARROVADO PELA SRE - ADE GONJUNTD
T/OTEC O 081, O m.

W%W:}%ﬂwg - DERTTO £ CONTA
smwmﬁ%m as 14310554

;fLu. 1,09, 024341343001

MITENTICACAD DIBITAL 1TAU
l!ﬂ/ﬂl 0 mmm BBV 255020
7BACAFEA

R

244,68
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Solicitacao de Emissao - TED C

. = Dados da TED
Numoro | Controle Data do Emissio Valor (RS) Tarifa (RS)
6750 l‘r“ul_ 11 /08/2020 »'.‘I.(I,H': "
Fll-ﬂ"dldo Codigo de Identificagho da Tranaterdncla
REDITO EM CONTA CORRENTE
; - — Favoracido
Banco / Agéncia ! Conta-DAC Nome CPF I CNPJ
237 /2050/00000034989 MARCELA W BASTOS
g Remetento
Banco / Agéncia / Conta-DAC Nome

6027 /0012900 -

“

VALDINEI PIRES DE SIQUELEA

Prezado Cliente,

Confira com atencédo os dados acimal

O Banco efetuara a transferéncia até as 17h do dia da solicitagdo, exceto em casos de:

- indisponibilidade de saldo no momento da liberacao efetiva; ou
- forga maior (considerado como tal a indisponibilidade de sistemas Itatu ou Bacen ou Camara de

Compensacio).

Autorizo o Banco a debitar em minha conta de depdsitos, nessa agéncia, o valor da presente transferéncia de
fundos, bem como o valor da respectiva tarifa, se houver,

;1

TED SOLICITADA MEDIANTE ASSINATURA ELETRONICA

QNGB FL 171) SOM/M Y 0808

Vin Clante

\
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RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA

Recebi do Sr. VALDINEI PIRES DE SIQUEIRA, CPF n° 085.937.257-08,
a importancia liqliida de R$ 1.820,00 (Hum Mil Oitocentos e Vinte Reais), pela
prestacdo de servicos de divulgacdo de atividade parlamentar, através dos
servicos pelas midias digitais, producdo de videos e documentarios.

Discriminagdo de valores para o0 pagamento dos servigos prestados:
Valor Bruto R$ 2.000,00

Desconto INSS (9% x Valor Bruto) R$ 180,00

Desconto IRRF (_ % x Valor Bruto) R$ 0,00

Desconto ISS ( x Valor Bruto) R$ 0,00

Valor Liquido R$ 1.820,00

Nome completo: MARCELLA WENDEROSK BASTOS

Inscrigdo Municipal:

CPF: 174.203.057-22

C.L.: 24.561.222-1 Orgdo Emissor: Detran-RJ

N° do PIS: 20190838706 Data Nascimento: 29/10/1996.

Nome da Mde (informar caso ndo tenha o nimero do PIS)

Enderego: Rua Pastor Lota, n® 532, Tuim — Cachoeiras de Macacu-R]

Cachoeiras de Macacu-RJ, A 1 de _aﬁj_an&ﬂﬂ__ de 2020.

E Assinatura

e



